De bimē p̄ncipalib⁹
vīmonē in non p̄ncipalib⁹ et bimē econverso. Si habet distincti onem in membra p̄ncipalib⁹. s̄e ibi ducant̄. t̄ sūc̄ reiurgunt duo corpora. si aut habet vīta tem in illis. du stinctionem in alijs. resurgery/

num corpus. **¶** Ad illud quod queritur de crīmofro dīto. dicendum q̄ fī naturam impossibile est q̄ sit om nō indifferens sicut dicunt medicī. q̄z discerni nō possit. t̄ ideo debeat resurgere in eo seru q̄ dominat p̄ na turam. Si vero querat de monstro quod portum et bō portum ē bestia. dōm q̄ si p̄tes p̄ncipales sunt boīs. si vīt̄ habuit animam humānam. t̄ ideo ordinatū ē ad resurrectionē t̄ resurget homo fī totum.

lud esse dictum quantum ad peccati punitionē. Sed omnis peccati mensura finita est cum sit a virtute finita. ergo punitio peccati finita est. ergo nullus cruciatus eternus. **¶** Item Jacobi secundo. Misericordia superexaltat iudicium. ergo magis misericordia est deus q̄ iustus in effectu. ergo si eternaliter puniri hoc est sū me suerūratis. impossibile est q̄ deus eternaliter punit̄. **¶** Hoc ipsum videtur ratione. Quia ad hoc quod iudicium sit iustus requiritur iustus ordo. iusta causa et iustus animus. Justus autem animus dicitur quando puniri nō libidine vindicat̄ sed propter aliquid bonum. ergo deus non intendit vindicat̄ sed potius co rectiōnem. Si ergo interīō diuina non frustratur duō adeo punit̄. Sed cum correctus est non indiget ani plus puniri. ergo necesse est ipsam. penam terminari.

¶ Item summe misericordis est a summa miseria libe rare. sed summa miseria est pena debita damnatio ergo deus ab illa liberat. ergo nullum eternaliter cru ciat. **¶** Item non est ponere cruciatum eternum. ac per hoc nec infernum. **¶** Contra. ylos vītū. Ver mis eorum nō morietur t̄ ignis cognō extinguetur. ergo

Liber

eternaliter cruciabitur in infinitum. ergo est ponere infernum cruciatum eternum. **Ite** Mat. xxv. Item maledicti in igne eternum. igne autem eternum vocamus eternum supplicium. **Ite** re. **Ite** rōne videtur quod si de duobus Christus est regi re alterum extremorum et medium necesse est ponere alterum extremum. hoc enim est traditum et via stabilitatem Christia apud prophetas. sed est ponere perfectam beatitudinem in patria. et medium statum in via inter beatitudinem et perfectam misericordiam. ergo est posse perfectam misericordiam per hanc vitam. hanc autem dicimus infernum. **Ite** re. **Ite** peccatum opponit merito iusticie. sed merito debet gloria eterna secundum gratiam dei. **Ite** re. ergo et peccato pena eterna pro locum a coemittere proprieate. sicut sequitur in ipso. Quia sicut se habet merito ad primum. ita demeritum ad supplicium. Et iterum. si oppositum in opposito. et positum in proprio. **Ite** qd peccat mortaliter opponit bonum committibile et bono eterno in infinito. ergo remittit et offendit bonum infinitum. sed tanta est offensio Christus est his quod offendit. quod cum ipse sit in infinito. offensa deinde iudicari infinita. Cum igitur pena debatur proportionari offensie. necesse est quod peccato mortali reddatur pena infinita. sed non potest reddi infinita intensione sed duratio. ergo **Ite** re. **Ite** sic dicit dominus est summe misericordia ira est summe iustitia. sicut ergo summe misericordia est summe misericordia sua summe manifestare quod effectum. sic et summe iustitia est summe punire et summa iusticia manifestare quod effectum. Si ergo infinita iustitia non potest manifestari nisi per effectum infinitum. vide quod aliquibus peccatoribus reddi debeat cruciatus infinitus. sed non potest esse cruciatus immensus. ergo necesse est esse cruciatus eternus. hunc autem dicimus infernum. ergo. **Ite** re. **Ite** secundum ad predictum intelliguntur est notandum quod aliquid ne gauerit in inferno esse. pro eo quod dixerit nullum cruciatum esse per hanc vitam. et isto errore concinuit ratio recta. que ita dicitur quod malum non debet remanere impunitum. Si ergo multi peccant in hac vita. qui in hac vita non cruciatur immo gaudent et letantur. quod necesse est eos post hanc vitam cruciari. aut destruere ordinem universitatis. aut diuinam iusticiam negligenter et remissam esse circa punitionem peccati. Alij vero negauerunt infernum esse. pro eo quod negauerunt impios eternaliter cruciari. quia eis post hanc vitam aliis maneat cruciatus. Dixerunt enim quod diuina misericordia hoc non per sustinere. quod creatura sua quam non odisse sed diligat eternaliter sit in penitentia. cum ipse non delectet in punitione. mihi satietur cruciatus nostris. nec aliquid obstat quoniam possit eos quod puniatur sine aliquo iudicio liberare a penitentia. et si aliquando scriptura cominatur peccatoribus veniam eternam. hoc dicunt non esse dictum secundum veritatem impletionis. sed secundum terrorum communationem. quia intendit deus malos liberare a peccatis. Iste autem error originis fuit et suorum sequaciorum. qui tanto est immenso quanto videtur esse minor et misericordior. pro eo quod diuina iusticia blasphematur et diminuitur. dum tantum dare misericordia quod non relinquit locum iusticie. Secundo vero quod spiritus nostram evacuat. Si enim scriptura supplicium communat non secundum veritatem sed ut deterat. quid cause est cur etiam non intelligam? premia permittere non secundum veritatem sed ut ad opus iusticie alliciat ac per hoc scriptura tota et fides nostra vana et fruola poterit iudicari. Et ideo est tercium positio rationabilis et fidelis quod sit ponere crucianum eternum. et hoc manifeste est diuina scriptura. affirmat fides. et concordat ratione recta. Et per scriptura dicitur. et per fides sentitur. hoc planum est ex obstructu. Quia vero cocordat hoc patet. quod hoc dicitur et per modum cognitatis et necessitatis. Crucianum eternum potest facit ad completem universitatem. et iustitiam iudicium dicitur. Pro ratione necessitatibus. Secunda agnitus. Logrum enim est pulchritudo

Quartus

universi decoretur quibusdam antidotis. ut sicut bonis redditur bona eterna. ita et malis eterna supplicia. Ne cessari est ad seruandum ordinem iusticie ut uniuscuius redatur secundum merita sua cum ventu fuerit ad iudicium. Pecator autem cum peccat. peccat per bonum eternum et infinitum. et ex hoc dignus est cruciatu eterno dum in peccato pseuerat peccatum in suo eterno. id. peccatum perposito eterno. et dum recesserit non est amplius locus meriti. ac per hoc remissionis peccati. et ideo ipsa est culpa. et quod culpa ordinata ad penam. quod debet esse in pena. Quia igitur peccatum per bonum eternum. id est cruciatu eterno est dignus. sed quod in suo eterno. id est cruciatu eternum absqueitur. Et ista est una ratione completa que colligitur ex Gregorio. et Augustino. Gregorius enim dicit in iij. dialogo. quod ideo peccator est eternaliter cruciatus est. quod peccat in suo eterno. Augustinus vero dicit quod ideo eternaliter punitur. quod peccauit contra bonum eternum. Et quod istud sic iustus ostendit per exemplum in humanis iudicij et legibus ubi dicitur. Peccans contra rem publicam aliquo grandi crimine more mortitur. non quod mora qua occidit ei supra plumbum leges esse estimantur. cum sit hora preveniens. sed quod in seipsum auctoritate viventum. Sic igitur concedunt rationes ostenderentes infernum esse. **Ad** illud quod obiectum de mensurato pena et culpe. Domini in pena duo sunt. id est duratio et intensio. et intensio inderit intensi libidinis. duratio vero de ratio peccati. quod per se ipsum sit futurum. etiam duratio in infinitum. ideo punitur finita acerbitate. sed non in infinita duratio. **Ad** illud quod obiectum de visitatione et congregatore. domini quod est locum de congregatore dupliciter. aut de congregatore in fieri. aut in facto esse. Si fieri. sic quotidie congregatur Christus ad animas. Si factio esse. sic congregatur iudicium Christus ad animas et corpora et deponit congregatore locum ysafas. per quod quaevis visitatio in iudicium ad incrementum penae. de secunda vero est sermo in Mat. p. quod non est visitatio sed eterna damnatio. **Ad** illud quod obiectum de mensura retributis. dicitur. quod secundum Augustinum istud intelligitur non quantum ad commensuracionem in Christo. sed Christus ad similitudinem in qualitate. ut quod male fecerit male recipiat. Videlicet dicitur quod in intelligitur Christus ad cagitationem proportionabilitatis. non quantum ad equalitatem proportionis. ut magna pena respondet magna culpe. non per se ipsum tanta pena Christus culpa. Videlicet dicitur secundum prius dicitur quod hoc non intelligitur Christus ad acerbitate. **Ad** illud quod obiectum de misericordia superlatarum iudiciorum. secundum quod illud est verum quando tempus misericordie. ut perputri in presenti. in futuro autem est tempus iustitiae. iuxta illud. Cum acceptero tempus ego iusticias iudicabo. **Ad** illud quod obiectum de iustitia animi non punit amore vindicare. secundum quod deus punit amore iusticie non vindicat. et quantum non punit ad correctionem. punit tamem ad iusticie manifestacionem. Alter enim sunt puniendi corrigibiles. alii incorrigibles. Si quando ramen legatur per deum vindicatur se de eis. hoc non est in preiudicium iustitiae. quia cum ipse sit iustitia. vindicare se hoc non est aliud quam servare iustitiam. hoc autem in hominibus non contingit. quod enim est iustus non potest appetere vindicari. **Ad** illud quod obiectum est summe misericordia. Dicendum quod sicut dominus est summe misericordia ita etiam decet ut sit summe iustus. et ideo effectus summe misericordie non excludit effectum iustitiae et propter hoc deus duo tempora sibi distinxit. Tunc in quo ostenderetur misericordie sue infinitatem tradidit vnigenitum filium suum per omnia inimicis suis et parcer.